
 

Proponente: Economato 02/05/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Nomina Responsabile Unico del Procedimento presso il portale dell’ 

dell’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
e come Punto Ordinante per le richieste di verifiche art. 38 “Codice 
degli Appalti” – sig. Massimo Longega. 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che tra gli obblighi normativi, relativi all’acquisizione di forniture e servizi, è 
obbligatorio provvedere a identificare ogni spesa, tramite il numero Cig, da richiedere 
telematicamente presso il portale internet Avcp, sia in sede di acquisizione di beni e servizi 
sia per provvedere ai pagamenti degli stessi; 
 
Vista la necessità di provvedere in tempi brevi alle verifiche dei requisiti generali dell’art.38 
del “Codice degli Appalti”, dichiarati con autocertificazione in sede di presentazione delle 
offerte, al fine di poter procedere all’affidamento definitivo di forniture, lavori e servizi, 
anche tramite portali telematici; 
 
Preso atto che a seguito dell’Ods n. 5 del 23 aprile 2013 “Revisione struttura 
(Funzionigramma aziendale) e assegnazione organici” sono stati ridefiniti ruoli e 
competenze, prevedendo che il settore Economato provveda a seguire tutto l’iter delle 
acquisizioni di servizi e forniture tramite il Responsabile del settore sig. Massimo Longega; 
 
Ritenuto opportuno rendere più efficaci le procedure relative alle istruttorie per le 
acquisizioni necessarie al funzionamento aziendale, tramite l’acquisizione del numero Cig 
dal responsabile delle istruttorie, e alle successive verifiche dei requisiti dichiarati in sede 
di gara, si rende indispensabile provvedere alla nomina di un Responsabile del 
Procedimento per operare nel portale dell’Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture e di un Punto Ordinante per procedere al controllo dei requisiti di 
carattere generale anche con accredito per i portali telematici; 
 
Rilevato che il ruolo di Responsabile d’istruttoria è svolto dal Responsabile del servizio 
Economato  sig. Massimo Longega, si ritiene opportuno che svolga: il compito di Punto 
Ordinante per le verifiche dei requisiti post gara il ruolo e di Responsabile del 
Procedimento per limitatamente al compito di acquisizione del numero Cig. 
 
 

VISTO 

 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 
Direttore Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 
“Approvazione Regolamento di Contabilità”. 
 

 

 



 

 

 

 

 

DECRETA 

 
a) di nominare il sig. Massimo Longega come Punto Ordinante per eseguire le verifiche 

dei requisiti generali art. 38 del “Codice degli Appalti”; 
b) di nominare il sig. Massimo Longega a agire da Responsabile del Procedimento 

presso il portale Avcp; 
c) che le acquisizioni dei numeri Cig potranno avvenire limitatamente alle procedure 

dove il sig. Massimo Longega è nominato Responsabile di Istruttoria. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfré 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

52 

  Data:  

2 maggio 2013 

     

Note: 

 


